各　位

上 場 会 社 名 　　　　　藤倉化成株式会社

代 表 者 　取締役社長  鷲野　襄治

　（コード番号　4620　東証第１部）

問 合 せ 先 責 任 者 　取締役管理本部長  下田  善三

ＴＥＬ 　 　(03) 3436-1101

　最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月14日に公表いたしました平成23年３月期第２四半期累計期間連結業績予想
値と実績値との差異及び平成23年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．平成23年３月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異　（平成22年４月１日～平成22年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期

純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

24,400 1,700 1,700 900 27.54
今回実績値 （Ｂ） 27,491 1,919 1,783 943 28.86
増 減 額 （Ｂ－Ａ） 3,091 219 83 43
増　減　率　 （％） 12.7% 12.9% 4.9% 4.8%

(ご参考)前期第２四半期実績
（平成22年３月期第２四半期）

２．修正等の理由
　当第２四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、景気拡大の続く中国・東南アジアをはじめとする新興国が輸出
の牽引役となって、緩やかな回復基調の中で推移いたしました。
　当社グループ（当社及び連結子会社　以下同じ）におきましても、輸出関連等が順調に推移したことから前回予想値を
上回りました。

３．平成23年３月期通期連結業績予想値の修正　（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

51,000 4,000 3,900 2,100 64.26
今回発表予想 （Ｂ） 55,700 4,300 4,100 2,400 73.44
増 減 額 （Ｂ－Ａ） 4,700 300 200 300
増　減　率　 （％） 9.2% 7.5% 5.1% 14.3%

　　（ご参考）前期実績
(平成22年３月期）

４．修正の理由
　今後の経済見通しにつきましては、海外経済の回復を背景に輸出の増加などを受け、引き続き緩やかな回復基調が
続いていくものと思われますが、企業の収益環境は、原材料価格の高騰や急激な円高相場など先行き不透明な状況が
続いていくものと思われます。
　このような経営環境の下、当社グループでは、本年度を初年度とする中期経営計画の基本方針に基づく経営諸施策を
推進し、経費低減活動と生産性の大幅な向上を目指した改善活動の実施により、収益性の向上を図っております。
　また、平成23年３月期第２四半期連結累計期間実績や、平成22年10月に全株式を取得しました　Sonneborn & Rieck
Ltd の連結子会社化の予定などを考慮し、平成22年５月14日に公表いたしました通期の連結業績予想を修正いたし
ました。

（注１）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものであり、今後様々な要因によって、
　　　　予想値と異なる可能性があります。

（注２）上記の連結業績予想値につきましては百万円未満四捨五入で表記いたしております。

以　上

前回発表予想 （Ａ）

平成23年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

28.27

平成22年11月12日

記

22,393 452 433 △148 △4.53

前回発表予想 （Ａ）

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

46,482 2,118 2,155 924